ergebnis (Spalte Konsolidierung) sind in den nachfol-
genden Übersichten enthalten. Die Übersichten be-
ziehen sich dabei auf die fortgeführten Aktivitäten.

Gemäß IFRS 8.23 sind Bewertungen aller Vermö-
genswerte und Schulden der berichtspflichtigen Seg-
mente nur anzugeben, wenn diese Informationen re-
gelmäßig der verantwortlichen Unternehmensinstanz
gemeldet werden. Diese Informationen sind in der re-
gulären Management-Berichterstattung der Gesell-
schaft nicht enthalten.

Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen fallen
in den Segmenten DACH, Nordamerika und Beteili-
gungen an. Insgesamt sind hierfür – bezogen auf die
fortgeführten Aktivitäten – Aufwendungen in Höhe
von T€ 16.429 (2021/22: T€ 13.452) entstanden.

9999

Brief des Vorstands | Zusammengefasster Lagebericht und Konzernlagebericht | Versicherung der gesetzlichen Vertreter | Bericht des Aufsichtsrats
Bestätigungsvermerk (IFRS) | Konzernabschluss und Konzernanhang (IFRS) | Bestätigungsvermerk (HGB) | Einzelabschluss und Anhang AG (HGB) | Impressum

Segment-Ergebnisrechnung West- Sonstiges Nord- Beteili- Konso-
Okt. 2022 - Sep. 2023 DACH europa Europa amerika gungen lidierung Konzern
aus fortgeführten Aktivitäten (Tausend €)

Umsatzerlöse mit Kunden 44.785 5.915 8.869 4.655 12.059 0 76.283
Umsatzerlöse zwischen den Segmenten 8.758 0 130 1.240 1.395 -11.523 0

Umsatzerlöse gesamt 53.543 5.915 8.999 5.895 13.454 -11.523 76.283

Materialaufwand / Bezogene Leistungen -4.330 -3.029 -4.077 -1.771 -1.774 9.951 -5.031
Personalaufwand -32.685 -1.807 -1.276 -1.614 -8.692 0 -46.075
Sonstige Betriebsaufwendungen und -erträge -10.468 -765 -1.452 -820 -1.633 1.578 -13.561

Betriebsergebnis vor Abschreibungen 6.060 313 2.194 1.689 1.354 6 11.617

Abschreibungen -3.177 -91 -86 -64 -754 0 -4.171

Betriebsergebnis 2.882 223 2.109 1.625 601 6 7.446

Erträge/Aufwendungen aus Finanzanlagen 23 0 0 0 0 0 23
Zinsen und ähnliche Erträge 2.465 155 105 4 18 -407 2.340
Zinsen und ähnliche Aufwendungen -401 -82 -7 -104 -100 406 -287

Ergebnis vor Ertragssteuern 4.969 296 2.207 1.525 518 6 9.521

Ertragssteuern -2.762

Ergebnis der Geschäftsperiode 6.759

Segment-Ergebnisrechnung West- Sonstiges Nord- Beteili- Konso-
Okt. 2021 - Sep. 2022 DACH europa Europa amerika gungen lidierung Konzern
aus fortgeführten Aktivitäten (Tausend €)

Umsatzerlöse mit Kunden 48.128 7.320 5.780 3.709 10.924 0 75.862
Umsatzerlöse zwischen den Segmenten 7.574 0 103 1.411 911 -9.999 0

Umsatzerlöse gesamt 55.703 7.320 5.882 5.120 11.836 -9.999 75.862

Materialaufwand / Bezogene Leistungen -3.221 -3.535 -2.703 -1.368 -1.255 8.559 -3.522
Personalaufwand -28.804 -1.790 -1.066 -1.778 -8.029 0 -41.468
Sonstige Betriebsaufwendungen und -erträge -7.354 -651 -818 -836 -1.087 1.436 -9.310

Betriebsergebnis vor Abschreibungen 16.324 1.345 1.295 1.138 1.464 -4 21.562

Abschreibungen -3.199 -93 -85 -64 -816 0 -4.256

Betriebsergebnis 13.125 1.252 1.210 1.074 649 -4 17.306

Zinsen und ähnliche Erträge 722 17 10 4 1 -169 585
Zinsen und ähnliche Aufwendungen -269 -16 -12 -97 -63 170 -288

Ergebnis vor Ertragssteuern 13.577 1.254 1.208 982 587 -4 17.604

Ertragssteuern -5.225

Ergebnis der Geschäftsperiode 12.379

Eine weitere regionale Aufgliederung ausgewählter
Kennzahlen gemäß IFRS 8.23 nach Inland und Aus-
land zum Abschlussstichtag lässt sich folgender
Übersicht entnehmen. Die regionale Aufteilung er-
folgt dabei nach dem Sitz der Konzerngesellschaft.

Das Management der Chancen und Risiken, die Ein-
fluss auf den wirtschaftlichen Erfolg der Segmente
der Gesellschaft haben könnten, ist ausführlich im
Chancen- und Risikobericht innerhalb des zusammen-
gefassten Lageberichts und Konzernlageberichts be-
schrieben.

Ergänzend zu der (in der Segmentberichterstattung